
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DE LA ENTIDAD PUBLICA ARAGONESA DEL 
BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS POR EL QUE SE ACUERDA EL INICIO Y LA APROBACIÓN 
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN RELATIVO AL SUMINISTRO DEL MATERIAL 
NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE PROCESOS DE AFÉRESIS CON LA OBTENCIÓN 
DE UNIDADES DE PLAQUETAS/PLASMA EN LA ENTIDAD PÚBLICA ARAGONESA DEL 
BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS 
 

 
EXPEDIENTE EPBSTA20240006 
 

 
Visto el informe emitido por el Jefe del área de Donación y Hemovigilancia de fecha 3 de mayo de 

2024 y de la Jefa del área de Administración y SS.GG de fecha 19 de mayo de 2024, sobre la 

necesidad de adquirir el “Suministro del material necesario para la realización procesos de aféresis 

con la obtención de unidades de plaquetas/plasma en la Entidad Pública Aragonesa del Banco de 

Sangre y Tejidos” 

 

Considerando cumplidas las exigencias formales y materiales establecidas en el artículo 116 

LCSP para el inicio de un expediente de contratación, y siendo necesario que para su impulso el 

órgano de contratación proceda a la aprobación del expediente y del gasto, conforme a lo 

dispuesto en el artículo 117 de la misma Ley, 

 

RESUELVO 

 
 
 

1. Acordar el inicio y la aprobación del expediente de contratación de “Suministro del material 

necesario para la realización procesos de aféresis con la obtención de unidades de 

plaquetas/plasma en la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos” 

(expediente EPBSTA202430006). 

 

2. Autorizar el gasto necesario para llevar a cabo dicho expediente por un importe de 

licitación de ciento seis mil setecientos veintidós euros (106.722,00 €) IVA incluido que se 

aplicara al crédito presupuestario de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre 

y Tejidos G/4124/221012/91002, de la anualidad 2024. 

 

3. Autorizar e incorporar al expediente los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 

los pliegos de prescripciones técnicas que hayan de regir el contrato. 

 
4. Disponer la apertura del procedimiento para su adjudicación conforme a estas 

condiciones. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

 

La Directora Gerente de la E.P:A. Banco de Sangre y Tejidos 

Dª. Rosa Plantagenet-Whyte Pérez 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
o
sa

 P
la

n
ta

g
e
n
e
t-

 W
h
yt

e
 P

é
re

z,
 D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
B

A
N

C
O

 D
E

 S
A

N
G

R
E

 Y
 T

E
JI

D
O

S
 e

l 2
5
/0

5
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
M

V
1
H

0
9
I7

G
G

1
4
0
1
P

F
I.


